平成23年５月20日
ＰＴＡ会員の皆様

愛知県立豊明高等学校
ＰＴＡ会長 青木 秀安
校 長 木村 一郎
PTA 森下 千枝研修委員 長

平成２３年度ＰＴＡ研修会について(御案内)

新緑の候、ＰＴＡ会員の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
日ごろは、本校のＰＴＡ活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。
さて、今年度のＰＴＡ研修会を下記のとおり計画いたしました。今回は、伊賀の里モクモク手づくりフ

ァームにて、ウィンナーづくりを体験していただきます。また、往復の車中は学校の近況報告をもとに、
御子女の御家庭での生活などについて話し合っていただく良い機会になると思います。お誘い合わせの上、
進んで御参加くださいますよう御案内申し上げます。後日、事前に参加者名簿をお渡しする予定です。
なお、５月11日に開催されたＰＴＡ総会等において、東日本大震災義援金が、 円集まり、２５，３０６

愛知県公立高等学校ＰＴＡ連合会に振り込まれたことを御報告いたします。全国高等学校ＰＴＡ連合会を
通して、東北地方を中心とする被災地の高等学校ＰＴＡ連合会に、見舞金として寄付されます。
義援金募集に、多大なる御理解、御協力をいただいたことに、改めて御礼申し上げます。

記

１ 期 日
平成23年６月25日（土）

２ 場 所
農事組合法人伊賀の里モクモク手づくりファーム(三重県伊賀市西湯舟3609)

３ 内 容
(1) 手づくりウィンナー教室でウィンナーを作って試食(10:30～12:30）
(2) ミニブタショー(12:30～12:50)
(3) バーベキューハウスにて昼食(13:00～14:00) ※ 飲み物は各自負担
(4) 各自で見学等

４ 参加費
2,000円(当日集金)

５ 交 通
観光バス(近畿日本ツーリスト)

６ 行 程

学校集合 学校発 名古屋南ＩＣ 亀山ＩＣ 壬生野ＩＣ
8:45 9:00

伊賀の里モクモク手づくりファーム 壬生野ＩＣ 亀山ＩＣ 名古屋南ＩＣ 学校着
10:30 15:00 16:30頃

７ その他
(1)参加を希望される方は、参加申込書を までに担任に御提出ください。５月31日（火）
(2)当日は午前８時45分までに学校へお越しください。
(3)当日、参加費用2,000円を封筒に入れ、近畿日本ツーリスト担当者までお支払いください。

体験教室で使用するエプロンを御持参ください。(4)

キ リ ト リ

平成２３年度ＰＴＡ研修会参加申込書

御 芳 名

生徒氏名 年 組

（出身中学 立 中学校）